
LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2024-090

PUBLIÉ LE  4 AVRIL 2024



Sommaire

Inspection d'académie du Loiret  / Secrétariat général

45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 (7

pages) Page 3

45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 (6

pages) Page 11

2



Inspection d'académie du Loiret 

45-2024-03-29-00004

ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 3



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

1 

ARRÊTÉ 

du Directeur académique des services de l’Éducation nationale du Loiret, 

portant création des emplois dans l’enseignement du Premier degré public 

 

L’inspecteur d’académie, 

Directeur académique des services de l'éducation nationale du Loiret, 

 

 

Vu le code de l’éducation nationale (articles L 211-1 et D 211-9), 

Vu l'avis du Comité Social d’Administration Spécial Départemental dans sa séance du 21 mars 2024, 

Vu l’avis du Conseil Départemental de l’Education Nationale dans sa séance du 28 mars 2024, 

 

 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1er : Deviennent effectives dans le département du Loiret à compter de la rentrée scolaire 2024, les 

créations d'emplois désignées ci-dessous : 
 

COMMUNE ECOLE NATURE 

EMP

LOI(

S) 

CRÉ

É(S) 

OBSERVATION 

Beaune-la-Rolande Elémentaire  M. 

Genevoix 

préélémentaire 5 

 

Ouverture de cinq classes 

maternelles (par fusion avec 

l’école maternelle). 

L’école élémentaire devient une 

école primaire constituée de cinq 

classes maternelles, dix classes 

élémentaire et un dispositif ULIS-

école. 

Bellegarde Maternelle préélémentaire 1 Ouverture de la sixième classe. 

Boynes Elémentaire  Lamartine élémentaire 1 Ouverture de la cinquième classe. 

Chailly-en-Gâtinais Elémentaire élémentaire 1 Ouverture d’une classe 

élémentaire (par transfert depuis 

l’école de Thimory). 

L’école compte quatre classes. 

Châteauneuf-sur-

Loire 

Maternelle  M. 

Genevoix 

préélémentaire 1 Ouverture de la sixième classe. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 4



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

2 

Fleury-les-Aubrais Maternelle  J. Brel 

 

 

 

 

Elémentaire  R. Ferragu 

préélémentaire 

 

 

 

 

élémentaire 

2 

 

 

 

 

1 

Ouverture de deux classes 

maternelles (dont 1 par dotation 

spécifique pour un poste dédié 

TPS). 

L’école compte 6 classes. 

Ouverture de la neuvième classe. 

Gien Maternelle  Le Bois Joli 

(Arrabloy) 

 

 

 

 

Primaire  Gare 

 

 

Primaire  Les Montoires 

élémentaire 

 

 

 

 

 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

Ouverture de la première classe 

élémentaire. 

L’école maternelle devient une 

école primaire constituée d’une 

classe maternelle et une classe 

élémentaire. 

Ouverture de la cinquième classe 

élémentaire, sixième classe de 

l’école. 

Ouverture d’une classe 

maternelle (par transformation 

d’une classe élémentaire). 

L’école compte cinq classes 

maternelles, dix classes 

élémentaires et un dispositif ULIS-

école. 

La Chapelle-Saint-

Mesmin 

Elémentaire  Les Vallées élémentaire 1 Ouverture de la huitième classe. 

Ladon Maternelle préélémentaire 1 Ouverture de la quatrième classe. 

Loury Maternelle préélémentaire 1 Ouverture de la quatrième classe. 

Meung-sur-Loire Elémentaire  J. de 

Meung 

élémentaire 1 Ouverture de la huitième classe 

élémentaire, neuvième classe de 

l’école. 

Montargis Maternelle  Girodet préélémentaire 1 Ouverture de la quatrième classe. 

Orléans Maternelle  B. Maréchal 

 

 

 

 

Elémentaire  C. Péguy 

Maternelle  Les Aydes 

Elémentaire  Madeleine 

 

 

 

 

 

 

Maternelle  R. Toulouse 

préélémentaire 

 

 

 

 

élémentaire 

préélémentaire 

préélémentaire 

 

 

 

 

 

 

préélémentaire 

1 

 

 

 

 

1 

1 

5 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Ouverture d’une classe 

maternelle (par dotation 

spécifique pour un poste dédié 

TPS). 

L’école compte neuf classes. 

Ouverture de la onzième classe. 

Ouverture de la sixième classe. 

Ouverture de cinq classes 

maternelles (par fusion avec 

l’école maternelle). 

L’école élémentaire devient une 

école primaire constituée de cinq 

classes maternelles et neuf 

classes élémentaire. 

Ouverture de la troisième classe. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 5



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

3 

Saint-Denis-en-Val Elémentaire  Bourgneuf 

Elémentaire  

Champdoux 

élémentaire 

élémentaire 

1 

1 

Ouverture de la septième classe. 

Ouverture de la septième classe 

élémentaire, huitième classe de 

l’école. 

Saint-Jean-de-la-

Ruelle 

Elémentaire  J. Moulin élémentaire 1 Ouverture de la treizième classe. 

Saint-Père-sur-Loire Primaire  V. Meunier préélémentaire 1 Ouverture de la deuxième classe 

maternelle, cinquième classe de 

l’école. 

Sandillon Elémentaire élémentaire 1 Ouverture de la douzième classe. 

Saran Elémentaire  Chêne 

Maillard 

élémentaire 1 Ouverture de la treizième classe. 

Semoy Maternelle préélémentaire 1 Ouverture de la sixième classe. 

Villorceau Maternelle préélémentaire 1 Ouverture de la troisième classe. 

ASH Orléans  L. Guilloux 

élémentaire 

 

 

Circonscription Loiret-

ASH 1 

DSDEN 

 

 

DSDEN 

spécialisé 

 

 

 

pilotage 

 

pédagogie 

 

 

coordination 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

0,50 

Ouverture d’un dispositif 

d’autorégulation (DAR) pour les 

élèves présentant des troubles du 

spectre de l’autisme. 

Ouverture d’un poste de CPC 

« école inclusive ». 

Ouverture d’un poste de chargé 

de mission pour les élèves à 

besoin spécifique. 

Ouverture de 0,50 poste de 

coordonnateur PIAL. 

Conseiller 

pédagogique 

« climat scolaire et 

déploiement des 

différents plans » 

Circonscription 

Châteauneuf-sur-Loire 

Circonscription Fleury-

les-Aubrais 

Circonscription Gien 

Circonscription 

Orléans-Saran 

Circonscription  

Orléans-Sud 

Circonscription 

Orléans-Val de Loire 

Circonscription 

Pithiviers 

Circonscription St-

Pryvé-St-Mesmin 

coordination 

 

coordination 

 

coordination 

coordination 

 

coordination 

 

coordination 

 

coordination 

 

coordination 

0,50 

 

0,50 

 

0,50 

0,50 

 

0,50 

 

0,50 

 

0,50 

 

0,50 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

 

Ouverture de 0,50 poste de CPC. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 6



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

4 

Direction Melleroy  élémentaire 

 

 

 

 

 

 

Sully-la-Chapelle  

maternelle 

 

 

 

 

 

 

Amilly  Viroy primaire 

 

 

 

 

 

Cepoy  primaire 

 

 

 

 

 

Oussoy-en-Gâtinais  

primaire 

élémentaire 

 

 

 

 

 

 

préélémentaire 

 

 

 

 

 

 

 

élémentaire 

 

 

 

 

 

élémentaire 

 

 

 

 

 

élémentaire 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

0,25 

 

 

 

 

 

0,17 

 

 

 

 

 

0,25 

Ouverture d’un poste d’adjoint 

en élémentaire (par 

transformation du poste de 

direction) pour mise en œuvre 

d’une direction unique 

concernant le RPI Melleroy / 

Triguères à Triguères. 

Ouverture d’un poste d’adjoint 

en maternelle (par 

transformation du poste de 

direction) pour mise en œuvre 

d’une direction unique 

concernant le RPI Ingrannes / 

Sully-la-Chapelle à Ingrannes. 

 

Ouverture, à titre provisoire pour 

l’année scolaire 2024-2025, de 

0,25 poste de décharge de 

direction exceptionnelle (en 

complément du poste entier 

réglementaire). 

Ouverture, à titre provisoire pour 

l’année scolaire 2024-2025, de 

0,17 poste de décharge de 

direction exceptionnelle (en 

complément du 0,33 

réglementaire). 

Ouverture, à titre provisoire pour 

l’année scolaire 2024-2025, de 

0,25 poste de décharge de 

direction exceptionnelle. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 7



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

5 

Education prioritaire Circonscription Gien 

 

 

 

 

Circonscription 

Orléans-Est 

 

 

Circonscription 

Orléans-Sud 

 

 

Circonscription Saint-

Jean-de-la-Ruelle 

coordination 

 

 

 

 

coordination 

 

 

 

coordination 

 

 

 

coordination 

0,50 

 

 

 

 

0,17 

 

 

 

0,50 

 

 

 

0,25 

Ouverture de 0,50 poste de 

coordonnateur éducation 

prioritaire (dont 0,25 par 

transfert depuis l’école R. Cassin 

de Gien). 

Ouverture de 0,17 poste de 

coordonnateur éducation 

prioritaire (en complément du 

0,50 existant). 

Ouverture de 0,50 poste de 

coordonnateur éducation 

prioritaire (par transfert depuis 

l’école P. Kergomard d’Orléans). 

Ouverture de 0,25 poste de 

coordonnateur éducation 

prioritaire (en complément du 

0,75 existant). 

Maître-Formateur Saran  Les Sablonnières 

élémentaire 

 

 

Orléans  L. Pasteur 

élémentaire 

élémentaire 

 

 

 

élémentaire 

1 

 

 

 

1 

Ouverture d’1 poste d’adjoint 

PEMF (par transformation d’1 

poste d’adjoint en élémentaire). 

 

Ouverture d’1 poste d’adjoint en 

élémentaire (par transformation 

d’1 poste d’adjoint PEMF). 

RASED Circonscription 

Montargis-Ouest 

 

Circonscription  

Orléans-Sud 

 

Circonscription 

Pithiviers 

spécialisé 

 

 

spécialisé 

 

 

spécialisé 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Ouverture d’un poste RASED à 

dominante pédagogique rattaché 

à Montargis A. Thierry. 

Ouverture d’un poste RASED à 

dominante pédagogique rattaché 

à Jargeau Porte Madeleine. 

Ouverture d’un poste RASED à 

dominante pédagogique rattaché 

à Puiseaux B. Després. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 8



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

6 

Remplacement DSDEN remplacement 12 Ouverture de douze postes de 

brigade départementale 

rattachés à : 

- Châlette-sur-Loing  P. Perret 

élémentaire 

- Châtillon-sur-Loire  primaire 

- Marigny-les-Usages  primaire 

- Montargis  M. Meunier primaire 

- Olivet  Le Poutyl élémentaire 

- Orléans  G. Galloux élémentaire 

- Orléans  Molière primaire 

- St-Jean-le-Blanc  Demay-Vignier-

C. Jeune 

- St-Jean-de-la-Ruelle  P. Bert 

élémentaire 

- Sermaises  élémentaire 

- Sully-sur-Loire  Centre primaire 

- Traînou  élémentaire 

Ruralité Circonscription Gien 

 

Circonscription 

Montargis-Ouest 

Circonscription 

Pithiviers 

coordination 

 

coordination 

 

coordination 

2 x 

0,50 

0,50 

 

0,50 

Ouverture de 2 x 0,50 poste de 

coordonnateur TER. 

Ouverture de 0,50 poste de 

coordonnateur TER. 

Ouverture de 0,50 poste de 

coordonnateur TER. 

UPE2A Fleury-les-Aubrais  H. 

Wallon élémentaire 

 

Gien  Cuiry primaire 

 

 

Montargis  Génébrier 

primaire 

 

Orléans  O. Cormier 

élémentaire 

 

 

Saint-Jean-de-Braye  J. 

Zay primaire 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

 

 

 

élémentaire 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

0,25 

 

 

0,50 

 

 

 

0,50 

Ouverture de 0,25 poste UPE2A 

(en complément du 0,75 

existant). 

Ouverture de 0,25 poste UPE2A 

(en complément du 0,75 

existant). 

Ouverture de 0,25 poste UPE2A 

(par transfert depuis l’école J. 

Moulin à Montargis). 

Ouverture de 0,50 poste UPE2A 

(par transfert depuis l’école B. 

Maréchal élém à Orléans, en 

complément du 0,50 existant). 

Ouverture de 0,50 poste UPE2A 

(en complément du 0,50 

existant). 

Autre mesure Circonscription 

Montargis-Ouest 

coordination 0,25 Ouverture de 0,25 poste de 

coordonnateur cité éducative. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 9



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

7 

Article 2 : Le secrétaire général, les inspecteurs de l’éducation nationale, sont chargés, chacun en ce qui 

le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 

 

Fait à Orléans, le 29 mars 2024 

     L’inspecteur d’académie 

  Directeur académique des services de l’éducation nationale du Loiret 

Signé : Philippe BALLÉ

 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00004 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE CRÉATION MARS 2024 10



Inspection d'académie du Loiret 

45-2024-03-29-00005

ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 11



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

1 

ARRÊTÉ   

Du Directeur académique des services de l’Éducation nationale du Loiret 

portant retrait des emplois dans l’enseignement du Premier degré public 

 

L’inspecteur d’académie - directeur académique des services de l'éducation nationale du Loiret, 

 

 

Vu le code de l’éducation nationale (articles L 211-1 et D 211-9), 

Vu l'avis du Comité Social d’Administration Spécial Départemental dans sa séance du 21 mars 2024, 

Vu l’avis du Conseil Départemental de l’Education Nationale dans sa séance du 28 mars 2024, 

 

 

ARRÊTE : 

 

 

Article 1 : Deviennent effectifs dans le département du Loiret à compter de la rentrée scolaire 2024, les 

retraits d'emplois désignés ci-dessous : 
 

COMMUNE ECOLE NATURE 

EMP

LOI(

S) 

RETI

RÉ(S

) 

OBSERVATION 

Ascoux Elémentaire  J.D. Asselin élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe. 

Autry-le-Châtel Primaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe 

élémentaire, quatrième classe de 

l’école. 

Baccon Elémentaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe. 

Batilly-en-Gâtinais Elémentaire élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe. 

Beaugency Elémentaire  Les 

Chaussées 

Elémentaire  Mail 

élémentaire 

élémentaire 

1 

1 

Fermeture de la sixième classe. 

Fermeture de la sixième classe. 

Beaune-la-Rolande Maternelle préélémentaire 5 Fermeture des cinq classes de 

l’école (pour fusion avec l’école 

élémentaire M. Genevoix). 

Boismorand Primaire élémentaire 1 Fermeture de la deuxième classe 

élémentaire, troisième classe de 

l’école. 

Cepoy Primaire élémentaire 1 Fermeture de la sixième classe 

élémentaire, neuvième classe de 

l’école. 

Cercottes Primaire élémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe 

élémentaire, septième classe de 

l’école. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 12



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

2 

Châlette-sur-Loing Elémentaire  M. Makeba 

 

Elémentaire  P. Perret 

élémentaire 

 

élémentaire 

1 

 

1 

Fermeture de la quatorzième 

classe. 

Fermeture de la dixième classe. 

Château-Renard Elémentaire  L’Odonna élémentaire 1 Fermeture de la septième classe 

élémentaire, huitième classe de 

l’école. 

Châtillon-sur-Loire Primaire préélémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe 

maternelle, douzième classe de 

l’école. 

Chevillon-sur-

Huillard 

Maternelle préélémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe. 

Chilleurs-aux-Bois Elémentaire  P. de 

Ronsard 

élémentaire 1 Fermeture de la sixième classe. 

Corquilleroy Primaire  La Clef des 

Champs 

élémentaire 1 Fermeture de la huitième classe 

élémentaire, douzième classe de 

l’école. 

Courtenay Primaire préélémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe 

maternelle, quinzième classe de 

l’école. 

Epieds-en-Beauce Elémentaire élémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe. 

Fay-aux-Loges Elémentaire  P. Mesples élémentaire 1 Fermeture de la douzième classe. 

Ferrières-en-Gâtinais Primaire  La Cléry élémentaire 1 Fermeture de la onzième classe 

élémentaire, seizième classe de 

l’école. 

Gien Elémentaire  Berry 

 

Primaire  Cuiry 

 

 

Primaire  Les Montoires 

élémentaire 

 

préélémentaire 

 

 

élémentaire 

2 

 

1 

 

 

1 

Fermeture des deux classes de 

l’école. 

Fermeture de la cinquième classe 

maternelle, treizième classe de 

l’école. 

Fermeture d’une classe 

élémentaire (transformée en 

classe maternelle). 

L’école compte cinq classes 

maternelles, dix classes 

élémentaires et un dispositif ULIS-

école. 

Greneville-en-Beauce Primaire  P. Bonnin élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe 

élémentaire, septième classe de 

l’école. 

Guilly Elémentaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe. 

Ingrannes Elémentaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe. 

Ingré Elémentaire  V. Hugo élémentaire 1 Fermeture de la quinzième classe 

élémentaire, seizième classe de 

l’école. 

Isdes Maternelle préélémentaire 1 Fermeture de la deuxième classe. 

Jargeau Maternelle  La Tuilerie préélémentaire 1 Fermeture de la septième classe. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 13



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

3 

La Bussière Primaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe 

élémentaire, quatrième classe de 

l’école. 

La Chapelle-Saint-

Mesmin 

Maternelle  Bel Air préélémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe. 

La Ferté-Saint-Aubin Elémentaire  Les 

Chêneries 

élémentaire 1 Fermeture de la septième classe. 

La Selle-sur-le-Bied Primaire élémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe 

élémentaire, septième classe de 

l’école. 

Lailly-en-Val Elémentaire  Les 

Ravouillères 

élémentaire 1 Fermeture de la septième classe. 

Le Malesherbois Primaire  C.F. Cassini 

(Coudray) 

élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe 

élémentaire, cinquième classe de 

l’école. 

Ligny-le-Ribault Primaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe 

élémentaire, cinquième classe de 

l’école. 

Mardié Primaire  E. Veau élémentaire 1 Fermeture de la neuvième classe 

élémentaire, quatorzième classe 

de l’école. 

Mézières-lez-Cléry Primaire élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe 

élémentaire, cinquième classe de 

l’école. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 14



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

4 

Orléans Maternelle  Châtelet 

Maternelle  G. Galloux 

Elémentaire  G. 

Apollinaire 

Maternelle  Gutenberg 

Maternelle  H. Poincaré 

Maternelle  J. Prévert 

Primaire  Jardin des 

Plantes 

 

Primaire  J. Mermoz 

 

 

Elémentaire  Les Aydes 

Maternelle  L. Pasteur 

Maternelle  Madeleine 

 

 

Elémentaire  M. Perrard 

 

 

Maternelle  M. de la 

Fournière 

Primaire  P. Kergomard 

préélémentaire 

préélémentaire 

élémentaire 

 

préélémentaire 

préélémentaire 

préélémentaire 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

préélémentaire 

préélémentaire 

 

 

élémentaire 

 

 

préélémentaire 

 

préélémentaire 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

1 

 

 

1 

1 

5 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

Fermeture de la quatrième classe. 

Fermeture de la sixième classe. 

Fermeture de la septième classe. 

 

Fermeture de la cinquième classe. 

Fermeture de la quatrième classe. 

Fermeture de la sixième classe. 

Fermeture de la neuvième classe 

élémentaire, quatorzième classe 

de l’école. 

Fermeture de la quinzième classe 

élémentaire, dix-huitième classe 

de l’école. 

Fermeture de la huitième classe. 

Fermeture de la cinquième classe. 

Fermeture des cinq classes de 

l’école (pour fusion avec l’école 

élémentaire Madeleine). 

Fermeture de la neuvième classe 

élémentaire, dixième classe de 

l’école. 

Fermeture de la septième classe. 

 

Fermeture de la cinquième classe 

maternelle, quatorzième classe 

de l’école. 

Oussoy-en-Gâtinais Primaire élémentaire 1 Fermeture de la troisième classe 

élémentaire, quatrième classe de 

l’école. 

Pannes Primaire  Bourg élémentaire 1 Fermeture de la sixième classe 

élémentaire, huitième classe de 

l’école. 

Pithiviers Maternelle  Clos 

Beauvoys 

préélémentaire 1 Fermeture de la septième classe. 

Puiseaux Elémentaire  B. Després élémentaire 1 Fermeture de la onzième classe 

élémentaire, douzième classe de 

l’école. 

Saint-Benoît-sur-

Loire 

Primaire élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe 

élémentaire, cinquième classe de 

l’école. 

Saint-Cyr-en-Val Elémentaire  C. de 

Loynes 

élémentaire 1 Fermeture de la huitième classe 

élémentaire, neuvième classe de 

l’école. 

Saint-Hilaire-Saint-

Mesmin 

Maternelle  Les Vergers préélémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 15



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

5 

Saint-Jean-de-Braye Primaire  J. Prévert 

 

 

Elémentaire  P. 

Langevin 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

1 

 

 

1 

Fermeture de la onzième classe 

élémentaire, quinzième classe de 

l’école. 

Fermeture de la sixième classe. 

Saint-Jean-de-la-

Ruelle 

Elémentaire  F. 

Mitterrand 

élémentaire 1 Fermeture de la treizième classe. 

Saint-Jean-le-Blanc Maternelle  M. 

Genevoix 

préélémentaire 1 Fermeture de la sixième classe. 

Saint-Martin-d’Abbat Primaire  La Charmille élémentaire 1 Fermeture de la cinquième classe 

élémentaire, neuvième classe de 

l’école. 

Saint-Péravy-la-

Colombe 

Primaire  La Clé des 

Champs 

préélémentaire 1 Fermeture de la troisième classe 

maternelle, septième classe de 

l’école. 

Sainte-Geneviève-

des-Bois 

Primaire  Les 4 Saisons élémentaire 1 Fermeture de la quatrième classe 

élémentaire, cinquième classe de 

l’école. 

Sandillon Maternelle préélémentaire 1 Fermeture de la septième classe. 

Sully-sur-Loire Elémentaire  J.M. 

Blanchard 

élémentaire 1 Fermeture de la sixième classe. 

Thimory Primaire élémentaire 1 Fermeture d’une classe 

élémentaire (transférée vers 

Chailly-en-Gâtinais). 

L’école compte deux classes 

maternelles et une classe 

élémentaire. 

Traînou Elémentaire élémentaire 1 Fermeture de la dixième classe. 

Villemandeur Primaire  Le Buisson élémentaire 1 Fermeture de la dixième classe 

élémentaire, quinzième classe de 

l’école. 

Yèvre-la-Ville Elémentaire élémentaire 2 Fermeture des deux classes de 

l’école. 

Direction Melleroy  élémentaire 

 

 

 

 

 

Sully-la-Chapelle  

maternelle 

élémentaire 

 

 

 

 

 

préélémentaire 

1 

 

 

 

 

 

1 

Fermeture du poste de direction 

(transformé en poste d’adjoint en 

élémentaire) pour mise en œuvre 

d’une direction unique 

concernant le RPI Melleroy / 

Triguères à Triguères. 

Fermeture du poste de direction 

(transformé en poste d’adjoint en 

maternelle) pour mise en œuvre 

d’une direction unique 

concernant le RPI Ingrannes / 

Sully-la-Chapelle à Ingrannes. 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 16



 Direction des services départementaux 
de l’éducation nationale 

du Loiret 
 
 
 
 

6 

Education prioritaire Gien  R. Cassin primaire 

 

 

 

Orléans  P. Kergomard 

primaire 

coordination 

 

 

 

coordination 

0,25 

 

 

 

0,50 

Fermeture du 0,25 poste de 

coordonnateur éducation 

prioritaire (transféré vers la 

circonscription de Gien). 

Fermeture du 0,50 poste de 

coordonnateur éducation 

prioritaire (transféré vers la 

circonscription d’Orléans-Sud). 

Maître-Formateur Saran  Les Sablonnières 

élémentaire 

 

 

Orléans  L. Pasteur 

élémentaire 

élémentaire 

 

 

 

élémentaire 

1 

 

 

 

1 

Fermeture d’1 poste d’adjoint en 

élémentaire (transformé en poste 

d’adjoint PEMF). 

 

Fermeture d’1 poste d’adjoint 

PEMF (transformé en poste 

d’adjoint en élémentaire). 

UPE2A Montargis  J. Moulin 

primaire 

 

Orléans  B. Maréchal 

élémentaire 

élémentaire 

 

 

élémentaire 

0,25 

 

 

0,50 

Fermeture du 0,25 poste UPE2A 

(transféré vers l’école Génébrier à 

Montargis). 

Fermeture de 0,50 poste UPE2A 

(transféré vers l’école O. Cormier 

à Orléans) sur le poste entier 

existant. 
 

 

Article 2 : Le secrétaire général, les inspecteurs de l’éducation nationale, sont chargés, chacun en ce qui 

le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 

 

 

Fait à Orléans, le 29 mars 2024 

L’inspecteur d’académie 

Directeur académique des services de l’éducation nationale du Loiret 

      Signé : Philippe BALLÉ

 

Inspection d'académie du Loiret  - 45-2024-03-29-00005 - ARRÊTÉ CARTE SCOLAIRE RETRAITS MARS 2024 17


